
18-32 ANNUAIRE DU CANADA 

18.32 Assurances biens et risques divers, résultats d'exploitation au Canada, 1984-1987 et 
totaux pour 1980-1987 (en millions de dollars) (fin) 

Compagnies 
à charte 

1985 

Compagnies canadiennes^ 
Compagnies britanniques 
Compagnies étrangères 

1986 

Compagnies canadiennes^ 
Compagnies britanniques 
Compagnies étrangères 

1987 

Compagnies canadiennes^ 
Compagnies britanniques 
Compagnies étrangères 

Total, 1987 
1986 
1985 
1984 
1983 
1982 
1981 
1980 

Recettes 
d'exploitation 

4 950,8 
612,4 

1 805,3 

5 935,6 
698,0 

2 239,8 

6 849,2 
763,9 

2 476,5 

10 089,6 
8 873,4 
7 368,5 
6 776,6 
6 481,4 
5 818,9 
5 042,3 
6 096,8 

Sinistres 
encourus' 

' Comprend les frais d'expertise. 
^ Sauf les opérations traitées hors du Canada. 

4 155,2 
454,5 

1 586,3 

4 555,9 
383,3 

1 725,0 

5 134,6 
544,6 

1 923,9 

7 603,1 
6 664,2 
6 196,0 
5 396,7 
4 652,6 
4 382,2 
4 139,0 
4 851,1 

Frais 
courus 

1665,0 
226,9 
568,2 

1 882,7 
238,6 
635,1 

2 118,7 
282,4 
694,4 

3 095,5 
2 756,4 
2 460,1 
2 318,1 
2 170,5 
1 918,9 
1 756,4 
1 839,1 

Bénéfices 
distribués 

aux assurés 

9,6 

5,3 

10,5 

5,7 

16,2 
10,3 
14,9 
8,8 

23,8 
13,9 
6,4 

79,1 

Revenus 
d'exploitation 

-879,0 
-69,0 

-354,5 

-511,6 
76,0 

-121,9 

-414,5 
-63,1 

-147,5 

-625,1 
-557,5 

-1 302,5 
-947,0 
-365,5 
-496,1 
-859,5 
-672,5 

18.33 Pertes de biens lors d'incendies, selon la province, 1985-1987 
Province ou 
territoire 

1985' 

Terre-Neuve 
Île-du-Prince-Édouard 
Nouvelle-Écosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Mamtoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 
Yukon 
Territoires du Nord-Ouest 
Défense nationale 
Propriétés fédérales 

Canada 

1986^ 

Terre-Neuve 
île-du-Prince-Édouard 
Nouvelle-Écosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 
Yukon 
Territoires du Nord-Ouest 
Défense nationale 
Propriétés fédérales 

Canada 

Population 

581 100 
127 500 
880 400 
719 700 

6 586 200 
9 075 100 
1 071 200 
1018 100 
2 359 900 
2 886 500 

23 200 
51 100 

199 712 
223 173 

25 380 000 

568 349 
126 600 
873 199 
710 422 

6 540 276 
9 113 515 
1 071 232 
1 010 198 
2 375 278 
2 889 207 

23 504 
52 238 

190 580 
238 969 

25 354 108 

Incendies déclarés 

Nombre 

919 
694 

2 496 
2 192 

13 917 
23 541 
6 461 
2 797 
7 850 
8 285 

224 
205 
209 
261 

70 061 

877 
675 

2 420 
2 055 

14 366 
22 866 

5 840 
2 799 
7 614 
7 667 

139 
155 
204 
207 

67 844 

Moyenne 
décennale 

957 
586 

2 543 
1 517 

17 873 
24 727 

6 583 
3 103 
9 803 
7 434 

144 
175 
241 
453 

76 139 

897 
595 

2 575 
1 602 

17 683 
24 702 

6444 
3 095 
9 796 
7 457 

147 
173 
245 
415 

75 827 

Pertes 

S 

20 568 898 
4 731749 

28 885 453 
17 992 520 

273 766 421 
253 105 581 

36 869 621 
25 747 955 

116 169 218 
131 932 474 

1 412 291 
3 657 602 
5 659 489 
5 456 314 

925 955 586 

16 046 768 
2 720 062 

23 611 920 
21 301 909 

382 748 737 
233 735 269 

53 972 761 
24 423 740 
97 500 768 

109 834 964 
1 324 153 
3 150 687 
2 053 255 
1 033 309 

973 458 302 

Moyenne 
décennale 

$ 

15 243 883 
3 836 840 

23 999 702 
18 524 020 

251 973 345 
203 885 622 

35 163 173 
28 411 155 

106 127 877 
108 100 257 

1 629 105 
5 380 026 
1 848 261 
8 212 020 

812 335 286 

16 082 751 
3 765 224 

25 044 653 
19 109 949 

274 443 980 
212 948 908 

37 702 599 
29 514 327 

111 798 759 
111 327 081 

1 696 721 
5 487 795 
2 016 592 
6 837 514 

857 776 851 

$ 

35,91 
37,23 
32,81 
25,01 
41,78 
27,89 
34,32 
25,29 
49,23 
45,61 
60,87 
72,49 

36,49 

28,23 
21,49 
27,04 
29,98 
58,52 
25,65 
50,38 
24,18 
41,05 
38,02 
56,34 
60,31 

38,39 

Moyenne 
décennale 

$ 

26,38 
30,93 
27,99 
26,28 
39,34 
23,47 
33,82 
28,98 
48,34 
39,79 
73,70 

118,24 

33.02 

27,88 
30,26 
29,12 
27,05 
42,68 
24.33 
36,09 
29,98 
50,26 
40,50 
76,25 

118,96 

34,70 


